Item ego Sebilia, uxor dicti Bernardi de Pulcro Loco predic-
ta, de uoluntate ipsius Bernardi, uiri mei, retineo quod habeam 
uitam meam uobiscum Berengario de Ulugia et Antonia, filia mea, 
si forte contigerit mihi uiuere plus quam dictum maritum meum. 
Et, si uos nolletis prouidere mihi in tota uita mea in uictum ui-
delicet et uestitum, habeam uitam meam et uictum et uestitum 
super predictam donacionem quam uobis facimus de bonis que 
habemus in uilla et terminis de Algayra. 

Insuper ego Antonia supradicta recipio gratanter a uobis pre-
nominatis parentibus meis predictam donacionem, ut supradictum 
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est, et ideo diffinio et absoluo in perpetuum uobis et uestris omnia 
alia bona uestra ubique habita et habenda.

 Versa uice9 ego Berengarius de Ulugia predictus ob amorem 
creandorum filiorum duco uos predictam Antoniam in uxorem 
meque uobis tradens legitime in maritum, sicut in Dei ecclesiam 
constitutum est, et quia dos data meretur donacionem propter nup-
cias10 seu sponsalicium, ideo facio uobis dicte Antonie, uxori mee, 
sponsalicium de meo proprio ad bonam consuetudinem et furum 
terre septingentos et quinquaginta morabetinos, si forte oportuerit 
me accipere predictos mille et quingentos aureos pro dote uestra, 
ut superius dictum est. Si uero habuero supradicta bona et non 
morabetinos, facio uobis sponsalicium de meo proprio mille aureos, 
quos laudo et assecuro uobis dicte Antonie, uxori mee, super feudum 
meum seu castlaniam quod et quam habeo et habere debeo in uilla 
et terminis de Alcharraz et in uilla et terminis de Monte Acuto11 
cum omnibus iuribus et pertinenciis suis. Et, si forte oportuerit 
mihi accipere predictos M et D aureos pro dote uestra, ut dictum 
est, ipsos cum septingentis quinquaginta aureis sponsalicii laudo et 
assecuro12 uobis dicte Antonie super omnibus bonis meis, mobilibus 
et inmobilibus, generaliter ac specialiter, ubique habitis et habendis.

Quod est actum IIIo idus febroarii, anno Domini MoCCoLXXo 
tercio.

S+ Bernardi de Pulcro Loco; s+ Sebilie, uxoris eius; s+num 
Berengarii de Ulugia; s+num Antonie, uxoris eius, predictorum, 
qui hoc firmamus et concedimus firmarique rogamus. 

S+num nobilis Raimundi de Angularia; s+num Petri de Iu-
neta; s+num Arnaldi de Beltayl,13 militum; s+num Petri de Soses, 
capellani de Terminis; s+num Iacobi Rabaça, notarii Balagarii, 
testium huius rey.

Ego Berengarius Ferrarii, notarius Algayre, scripsi hoc cum 
supraposito in VIa linea, ubi dicitur «de Ulugia», et in XIXa linea, 
ubi dicitur «et tanto», et meum sig+num aposui.14

1. Ulugia A; Uluga C.  2. [...]racione A; et diuisa ratione C.  3. nupciarum 
A; nubtiarum C.  4. seynoriam A; senyoriam C.  5. [...] A; castlania C.  6. [...] 
A; et pertinenciis C.  7. \[...]/ A; de Uluga C.  8. de Ulugia A; de Ulugia de Ulugia 
C.  9. uersa uice A; uerssa uice C.  10. nupcias A; nubtias C.  11. Monte 
Acuto A; Monte Accuto C.  12. assecuro A; asseccuro C.  13. Beltayl A; Belltayll 
C.  14. Ego Berengarius Ferrarii, notarius Algayre, scripsi hoc cum supraposito 
in VIa linea ubi dicitur «de Ulugia» et in XIXa linea ubi dicitur «et tanto» et meum 
sig+num aposui A; Ego Berengaius Fferrarii, notarius Algayre, scripsi hoc cum 
supraposito in IIIa linea, ubi dicitur «tempore nubtiarum» et in XIIº, ubi dicitur «ac 
tenet» et in XXXIIIa, ubi dicitur «hoc» et meum sig+num aposui C.
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1274, febrer, 16. Algesires1

Jaume I, rei d’Aragó, Mallorca i València, comte de Barcelona i 
d’Urgell, i senyor de Montpeller adreça una carta a Arnau Calaf, 
batlle seu al comtat d’Urgell, en la qual li recorda l’obligació 
de defensar els homes dels instituts religiosos i li ordena que 
no procedeixi, ni permeti que es faci, contra els homes de la 
Portella o altres homes de l’Hospital per raó de la contesa que 
tenen amb els homes d’Albesa, fins que ell arribi a Lleida per 
tal de terminar personalment el conflicte.

 [A] Original perdut.
 B Trasllat del 23 de febrer de 1274: AMS, perg. R 69 núm. 35.
 C Regest ex B: BC, PASQUAL, vol. I, f 331r.

Hoc est translatum fideliter factum septimo kalendas marcii, 
anno Incarnacionis Christi MoCCoLXXo tercio a quadam littera 
domini regis Aragonum in papiro scripta et sigillo ipsius domini 
regis cereo sigillata, cuius tenor talis est:

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maiorice et Valencie, comes 
Barchinone et Urgelli, et dominus Montpeli, ffideli suo Arnaldo 
Calaffi, baiulo nostro comitatus Urgelli, salutem et graciam. In-
telleximus quod uos grauatis homines de Portella et alios homines 
Hospitalis iniuste, de quo, si uerum est, multum de uobis miramur 
cum uos, qui baiulum nostrum (sic) estis, teneamini homines or-
dinum et religionum deffendere et non in aliquo agrauare, quare 
mandamus uobis quatenus non procedatis in aliquo nec procedi 
faciatis aut permittatis contra dictos homines de Portella uel  
alios homines Hospitalis racione contencionis quam habent cum 
hominibus Albesie uel alia racione, nec ipsos uel bona eorum of-
fendatis uel grauetis nec offendi uel grauari a dictis hominibus 
Albesie uel ab aliquibus aliis permittatis donec scilicet nos simus 
in partibus Ilerde et possimus uidere in facto predicto, et super 
ipso facto aliud fecerimus mandamentum quoniam nos uolumus 
ipsum factum personaliter terminare. Et hoc aliquot non mutetis, 
immo taliter faciatis quod fratres seu homines Ospitalis non ui-
deamus de uobis super hoc modo aliquo querelantes.

Datum Algerize XIIIIo kalendas marcii, anno Domini MoCCo-
LXXo tercio.

Ego Berengeronus Bardina, notarius publicus Ilerdensis, ut 
testis subscribo*.
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Ego Bertrandus Hugueti, publicus Ilerdensis notarius, ut 
testis subscribo*.

Sig+num mei Saluatoris de Bayona, notarii publici Ilerdensis, 
qui hoc transcripsi.

1. dada en Alguayre C. 

148

1274, març, 19

Fra Ramon de Bac, comanador de Gardeny; fra Bernat Sellart, 
cambrer del mateix lloc, fra Francesc de Tallada, comana-
dor del Segrià; fra Berenguer de Torà i fra Guillem, capellà,  
de comú acord amb tota la comunitat donen a Domènec de  
Morgat i als seus un tros de terra amb oliveres situat al 
terme d’Alcaniç del Segrià, en canvi de cinc sous jaquesos 
o de la millor moneda corrent a Lleida a tributar cada any 
per Nadal. S’hi reserven, a més, el dret de fadiga a deu dies 
sense que la tinença pugui ser alienada a ningú més que als 
homes del Temple, amb exclusió de cavallers i sants. Domènec 
de Morgat, per la seva banda, fa renúncia expressa de l’ús i 
consuetud de Lleida «de rebus ad empthiteosim datis posse 
dare ad maiorem censum».

 Entre els testimonis signa Pere d’Alguaire.
 Hom delimita les afrontacions de la propietat.
 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 11, perg. 1109.

2Nouerint uniuersi quod nos frater Raimundus de Bacco, 
comendador, et frater Bernardus Cellard, camerarius Gardenii, 
et frater Francischus de Talliata, comendator in Segriano, et 
frater Berengarius de Torano et frater Gillelmus, capellanus, de 
assenssu et consilio aliorum omnium fratrum dicte domus, per 
nos et successores, damus et concedimus in emphiteosim uobis 
Dominico de Morgat et uestris in perpetuum unum trocium terre 
cum oliuariis situm in termino Alcanicii Segriani, affrontantem 
in uobis acaptatore et in orto Domengie de Laguarres et in orto 
Bernardi de Riubragos et in orto Berenguarie de Laguarres. Pre-
dictum ortum sic affrontatum et terminatum cum introitibus et 
exitibus, iuribus et pertinenciis suis omnibus et melioracionibus 
quas ibi facere potueritis uobis et uestris damus et concedi-
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mus sub hiis condicionibus siue pactis quod ipsum melioretis 
et annuatim in festo Natalis Domini uos et uestri soluatis et 
donetis inde nobis et nostris successoribus perpetuo quinque 
solidos Iaccensium uel melioris monete curribilis Ilerde pani 
et uino censuales. Et, si forte ipsum uendere, impignorare uel 
quolibet alio modo alienare uolueritis, in omni casu nobis et 
nostris successoribus primitus significetis et per spacium decem 
dierum possimus \eum/ ex pleno dominio licite retinere pro eo 
quod nobis duxeritis significandum; sin autem, transactis dictis 
Xem diebus, possitis inde facere id quod nobis significaueritis 
de predictis uestris consimilibus hominibus Templi cum quibus 
uolueritis personis, exceptis militibus atque sanctis, saluis in 
omnibus et per omnia censu predicto, dominio, emparamento, 
firmamento, districtu, fatica et aliis omnibus iuribus Templi. Et 
non obligatis ibi alios dominos uel patronos, et sic nos et nostri 
successores faciemus uos et uestros dictum trocium terre habere, 
tenere et perpetuo pacifice possidere contra cunctas personas, 
preter potestatem terre, uobis tamen et uestris complentibus 
et seruantibus nobis et nostris successoribus omnia et singula  
supradicta.

 Ego autem Dominicus de Morgat predictus recipiens a uobis 
dicto comendatore et aliis fratribus predictis dictum trocium terre 
sub pactis et condicionibus antedictis promito sub obligacione om-
nium honorum meorum supradicta omnia et seruare, renuncians 
expresse usui et consuetudini Ilerde que loquitur «de rebus ad 
emphiteosim datis posse dare ad maiorem censum».

Quod est actum XIIIIo kalendas aprilis, anno Domini MoCCo-
LXXo tercio.

S+num fratris Raymundi de Bacco, comendatoris; s+num 
fratris Bernardi Cellardi, camerarii Gardenii; s+num fratris 
Francisci de Talliada, comendatoris in Segriano; s+num fra-
tris Berengarii de Torano; s+num fratris Gillelmi, capellani; 
s+num Dominici de Morgat, nos omnes qui hec concedimus et  
firmamus. 

S+num Paschasii Geraldi, s+num Petri de Algayre, testium.
Ego Bernardus Menaguerra, publicus auctoritate regis et 

domus Gardenii, hec scripsi et suprascripsi in VII linea «eum»  
et hoc sig(signum)num feci.
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1274, maig, 30
Joan Pelegrí, Domènec d’Esteve, Arnau Ferrer, Pere Moix, Pere Flix, 

Guillem Sorter, Bartomeu Granya, Domènec d’en Joan i Domènec 
Serrà, habitants d’Alguaire, en llur nom i en el de la universi-
tat dels homes d’Alguaire, constitueixen fra Martí de Copons, 
comanador del monestir d’Alguaire, procurador seu en la causa 
promoguda entre ells, d’una banda, i fra Francesc, comanador 
del Segrià, d’una altra, sota examen de Joan de Trogó, oficial 
del bisbe de Lleida.

 A Original: AAM, perg. núm. 134.

Notum sit cunctis quod nos Iohannes Peregrini et Dominicus 
d’Esteue, Arnaldus Fferrarii, Petrus Moxo et Petrus Flix, Guillelmus 
Sorter et Bartolomeus Grayna,1 Dominicus d’en Iouan et Dominicus 
Serrani, comorantes in Algayra, per nos et totam uniuersitatem ho-
minum de Algayra, facimus et constituimus uos fratrem Martinum 
de Copons, comendatorem Algayre, certum ac specialem procura-
torem nostrum ut in rem uestram propriam in causa que uertitur 
uel uerti speratur inter nos, ex una parte, et ffratrem Franciscum, 
comendatorem Sigriani, ex altera, sub examine Iohannis de Tro-
guone, officialis uenerabilis patris Illerdensis episcopi. Constituimus 
uos —inquam— procuratorem nostrum ad agendum, petendum, 
excipiendum, respondendum, contradicendum et replicandum, et ad 
substituendum alium siue alios procuratores, si uobis uisum fuerit, 
et ad sententiam siue sententias audiendum et ad appellacionem 
persequendum et ad omnia alia facienda, que bonus, uerus ac legi-
timus potest an debet facere procurator, ratum et firmum habituri 
quicquid per uos uel substitutum procuratorem seu procuratores 
substitutos a uobis actum uel procuratum fuerit in premissis.

Quod est actum III kalendas iunii, anno Domini MCCLXX 
quarto.

S+num Iohannis Peregrini, s+num Dominici d’Esteue, s+num 
Arnaldi Fferrarii, s+num Petri Moxo, s+num Petri Flix, s+num 
Guillelmi Sorter, s+num Bartolomei Granya, s+num \Dominici/ 
d’en Iouan, s+num Dominici Serrani, qui hoc, per nos et per to-
tam uniuersitatem hominum de Algayra, concedimus et firmamus 
firmarique rogamus. 

S+num Bernardi de Pulcro Loco, militis; s+num Guardioni, 
testium.
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Sig(signum)num Berengarii Fferrarii, qui hoc scripsit cum 
supraposito in decima linea, ubi dicitur «Dominici».

1. La y en comptes de tenir sobreposat el punt característic té una ratlla.

150

1274, juny, 28
Ferrer de Corbins, Guerau de Vallverd, Arnau de Saliners, Ramon 

Pelat, Jaume d’Alcabeç, Jaume Pastor, Arnau d’Aresta i Ra-
mon de Boada, homes de Portella, constitueixen fra Martí 
de Copons, comanador d’Alguaire, llur procurador per firmar  
en poder de fra Berenguer d’Almenara, castellà d’Amposta, 
o en poder de qui aquest determini les demandes que tenen 
contra els homes del Temple de Segrià.

 A Original: AAM, perg. núm. 135.

Notum sit cunctis quod nos Ferrarius de Corbins et Geraldus 
de Valuere et Arnaldus de Saliners et Raimundus Pellat et Iacobus 
d’Alcaboç et Iacobus Pastor et Arnaldus d’Aresta et Raimundus de 
Buada, homines de Portella, per nos et per totam uniuersitatem 
hominum de Portella, constituimus et facimus uos fratrem Mar-
tinum de Copons, comendatorem d’Algara, ac specialem procura-
torem nostrum ad firmandum in manu et in posse domini fratris 
Berengarii d’Almenara, castellani Emposte, uel in manu cuius 
dictus dominus magister placuerit omnes rixas et contentiones et 
demandas que uel quas nos habemus uel demandare possumus, 
iustas uel iniustas, contra homines de Segria de mansionis (sic) 
Templi [...] in locum, et illi dicto comendatori damus ad firmandum 
supra omnibus premissis [...] promitimus nos et totam uniuersita-
tem hominum de Portella habiturum quicquid per uos fuerit super 
premissis firmatum ac [...]. Et hoc uobis promitimus sub ypotecha 
omnium bonorum nostrorum, sicut melius dici, scribi uel cogitari 
potest uestro bono intellectui et uestrorum.

Actum est hoc IIIIo kalendas iulii, anno Domini MCCLXXIIIIo.
Sig+num Fferrarii de Corbins, sig+num Geraldi de Valuere, 

sig+num Arnaldi de Saliners, sig+num Raimundi Pellat, sig+num 
Iachobi d’Alcaboç, sig+num Iachobi Pastor, sig+num Arnaldi 
d’Aresta, sig+num Raimundi de Buada, nos qui hoc, per totam 
uniuersitatem hominum de Portella, firmamus et concedimus et 
testes firmare rogamus. 
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Sig+num Balagarii Alays, sig+num Petri Soro, sig+num Gui-
llelmi, huius rei testium.

Raimundus de Balager et capellanus Portelle, qui scripsit et 
hoc sig(signum)num fecit cum suprascripto in prima linea.

151

1274, juny, 30. Perpinyà
Jaume I ordena a Pericó de Montcada que retorni a l’Hospital el 

que havia pres d’Alguaire.
 [A] Original perdut.

 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 362v.

Trasllat de carta de Jaume, rey de Aragó, en què mana al 
noble Pericono de Moncada restituesca a la religió de l’Hospital 
lo que avia pres de Algaire.

Dada en Perpinyà a 2 de las calendas de juliol 1274.

152

1274, setembre, 22
Ferrera Granya i els seus fills Joan i Barcelona venen a Domènec 

i Ramon, fills del difunt Ramon Granya, mitja sort de terra 
situada al terme d’Alguaire, a Contarella, pel preu de trenta 
sous jaquesos i a canvi de mig almud d’ordi anual. Els donen, 
a més, per garant Arnau Burro, fill també de Ferrera.

 Hom delimita les afrontacions de la venda.
 A Original: AAM, perg. núm. 136.

Notum sit cunctis hominibus quod ego Fferaria Graya et 
Ioannes et Barxinona, filii eius, cum hoc presenti instrumento 
suo pleno robore in perpetuo ualituro uendimus et damus ac 
concedimus uobis Dominico et Raymundo, filii condam Raymundi 
Graya, et uestris, cui uel quibus uolueritis, in perpetuum quendam 
mediam sortem terre sitam in termino de Algayra, apud Contare-
lam. Afrontat ex una parte Petrus Portes et in secunda Berengarii 
Ferer et in tertia in terra uobis emptoribus et in quarta in Bracallo 
Miga. Predictam —inquam— mediam sortem terre sub predictis 
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afrontacionibus conclusam et terminatam uendimus uobis emp-
toribus prenominatis et uestris pro treginta solidis Iacchensium, 
qos (sic) omnes a uobis abuimus et accepimus inde, unde bene 
paccati sumus, renunciantes excepcioni non numerate pecunie et 
doli. Et, si forte predicta sors ualet uel ualebit amplius precio 
predicto, parum uel plurimum, quoquo modo quantumcumque sit, 
ex nostra pura libertate damus et concedimus uobis emptoribus 
prenominatis et uestris in perpetuum, renunciantes beneficio mi-
noris precii et decepcioni ultra dimidie et omni alii iuris auxilio, 
canonico et ciuili, scriptis uel non scriptis, tanquam hic singulari-
ter enumeratis. Ideoque cum hoc presenti instrumento predictam 
sortem ex omni nostro nostrorumque iure, posse, dominio eicio 
et extraho eamque in uestri uestrorumque iuss, posse, dominium, 
tenedonem et in corporalem possessionem uestram et uestrorum 
mitimus et tradimus in perpetuum ad abendum uidelicet tenen-
dum, possidendum, expletandum cum ingresibus et egresibus, cum 
melioramentis cunctisque suis pertinenciis et ad uendendum, dan-
dum, inpignorandum et alienandum ad totam uestram uoluntatem 
inde penitus perpetim faciendam, sicut melius, plenius dici, scribi, 
intelligi uel excogitari potest saluamento uestro ac comodo et ues-
trorum, saluo tamen medio almudio ordei annuatim faciatis. Nos 
siquidem et nostri faciemus uobis dictis emptoribus prenominatis 
\et uestris/ predictam sortem abere, tenere, possidere et expletare. 
Et faciemus inde uobis et uestris bonam saluetatem et legitimam 
garentiam contra omnes personas, preter potestatem terre, in causa 
et extra et post et ante sine omni dapno et grauamine et expensa 
ac misione uestra et uestrorum. Et ad maiorem autem uestram 
uestrorumque cautelam damus uobis fideiussorem saluetatis et 
legitime garentie Arnaldum Burro, filium dicte Fferrarie, qui nobis-
cum et sine nobis faciat uos et uestros predictam mediam sortem 
abere, tenere, possidere et expletare, et faciat inde uobis et uestris 
bonam saluetatem et legitimam garentiam contra omnes personas, 
preter potestatem terre, in iure uel extra iuss sine1 omni dapno et 
grauamine et expensa ac misione uestra uestrorum. 

Quam fideiussionem predictam ego Arnaldus Burro liberaliter 
facio et concedo, ut dictum est, sine dolo.

Quod est actum Xo kalendas octobris, anno Domini millesimo 
CCLXX quarto.

Sig+num Ferarie Graya; sig+num Ioanis, filii eius; sig+num 
Barxinone, filie eius, uenditorum; sig+num Arnaldi Burro, fideius-
sionis, qui hoc firmamus firmarique rogamus. 
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Sig+num Petri Fferer, sig+num Arnaldi Grayola, testium.
Ego Ffranciscus de Cass scripsi anc cartam a memoriali 

Arnaldi d’en Geliet, qui morte preocupatus non ualuit scribere et 
hoc sig(signum)num meum apono et rasis et literis et emendatis 
in quattuor Xa linea, ubi dicit «iure uel extra iuss sine», cum 
suprascripto in XIa linea, ubi dicit «et uestris».

1. iure uel extra iuss sine és escrit damunt una correcció.

153

1275, setembre, 17. Acon

Fra Hug Revell, mestre de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem, 
s’adreça als priors, preceptors i batlles d’Aragó, Catalunya, 
Castella, Lleó, Portugal i Navarra per comunicar-los que ha 
conferit la seva autoritat sobre tots ells a fra Guillem de Vilaret, 
prior de Sant Gil, nomenat per consell dels pròcers reunits en 
el capítol general celebrat a Acon.1

 [A] Original perdut.
 B Trasllat del 2 de maig de 1276: AMS, perg. T 62, núm. 9.
 C Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 343r.
 D Notícia: BC, PASQUAL, vol. I, f. 363r.

1. Text inclòs en el doc. 157.

154

1276 (?), gener, 18

Fra Pere de Figueres, preceptor d’Alguaire i de Cervera, per consell 
de fra Guillem d’Aresta, prior, fra Pere Oromir, fra Berenguer de 
Penyafort i fra Guerau de Gratallops, frares de Cervera, dóna a 
un personatge de cognom Santjoan un tros de terra situat al 
terme de Cervera, al lloc anomenat Llongadera, el qual havia 
tingut per l’Hospital el difunt Guillem Sestar a canvi del quint, 
pel cens de divuit diners de Barcelona a tributar anualment per 
Sant Miquel. La casa de l’Hospital de Cervera rep per aquest 
traspàs trenta sous de tern (?) i s’hi reserva el dret de fadiga 
a deu dies.

 A Original: ACA, Gran Priorat, arm. 3, perg. 481.
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2Notum sit cunctis quod nos frater Petrus de Figueres, pre-
ceptor Alguaire et domus Hospitalis Iherosolimitani Ceruarie, con-
silio et deliberacione fratris Guillelmi de Aresta, prioris, et fratris 
Petri Oromir et fratris Berengarii de Penafort et fratris Geraldi de 
Gratalobs, fratrum predicte domus, per nos et omnes successores 
nostros et per domum predicti Hospitalis, cum testimonio huius 
publici instrumenti perpetuo ualituri donamus, concedimus et 
corporaliter tradimus [...] de Sancto Iohanni et omnibus uestris  
et quibus dare uel dimittere uolueritis, nunc et in perpetuum, unum 
trocium terre quod nos et dicta domus Hospitalis habemus et ha-
bere debemus in termino Ceruarie, in loco uocato Longadera, et  
quod etiam Guillelmus Sestaro, qui fuit, pro nobis tenebat ad 
quintum. Et affrontat de una parte in alodio Raimundi de Berga, 
qui fuit; de alia in alodio Petri Portada; de tercia et de quarta in 
uiis publicis. Cum ingressibus, egressibus, meliorationibus et suis 
omnibus pertinentiis ad habendum, tenendum, possidendum et 
faciendum ibi et inde quicquid uolueritis ad uestrum bonum intel-
lectum in perpetuum et uestrorum, in hunc modum quod uos [...] 
et uestrum ibi locum obtinentes donetis et faciatis pro omni iam 
dicta donatione nobis et successoribus nostris domuique predicte 
[...] Ceruarie de censu annuatim in festo Sancti Michelis septembris 
decem et octo denarios Barchinonensium illius melioris monete 
curribilis [...] et numquam alium dominum uel patronum inde eli-
gatis nisi nos et successores nostros. Et, si predictam donationem 
[...] impignorare uolueritis, nobis et successoribus nostris infra 
spacium decem dierum et noctium demonstretis et [...] uoluerimus 
fiat; sin autem, extunc uendatis aut impignoretis [...] successoribus 
nostris et domui predicti Hospitalis iam dicto censu [...] inde dare 
debet. Concedimus autem inde a uobis habuisse et recepisse de 
intrata [...] triginta [...] terno, de quibus omnibus ad uoluntatem 
nostram sumus bene uestri paccati [...] nos et successores nostri 
et domus predicti Hospitalis Iherosolimitani Ceruarie [...] omnes 
personas in perpetuum ante causam et in causa et post causam 
et in iure et contra ius [...] inde uobis facienda obligamus uobis 
et uestris omnia bona mobilia et immobilia, presencia et futura, 
predicte domui Hospitalis [...] melius accipere uolueritis.